maio, junho e julho de 2025 a equipe estruturadora realizou reuniões com integrantes da CODEMGE, da SEINFRA 

e da SEE, no âmbito de um grupo de trabalho especialmente dedicado ao exame dos documentos registrais-

fundiários levantados. O objetivo foi identificar a titularidade de todas as 112 (cento e doze) unidades escolares 

inicialmente inclusas no Projeto. Neste trabalho, constatou-se que um certo número de unidades escolares se 

localizava em terrenos de propriedade de particulares (pessoas físicas ou jurídicas) ou em terrenos cuja 

titularidade não foi possível identificar.